1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Stellmotoren D‐4300 und D‐4400
Die Klappenstellmotoren D‐4300 und D‐4400 (Nachfolger von RSM 55, Verbindungsstück
D-4000-8030) mit Rollmembrane werden zur Betätigung von Klappen oder anderen Stellgliedern ver­
wendet. Die Bewegung des Stellmotors folgt der Steuerdruckänderung eines pneumatischen Reglers,

Mittlerer Luftverbrauch 5 SCIM (1,3 ml/s)
Max. Luftleistung 1000 SCIM (273 ml/s)
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Arbeitsbereich
(kPa)
Stellkraft
(N)
Federkraft
(N)
Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
Stellmotor D‐4300 ohne Stellungsregler 21...48 333,3 73,5 3,4 D-4300-8320 384,-
dto. 35...69 274,5 142,1 3,4 D-4300-8330 384,-
dto. 62...96 166,6 259,8 3,4 D-4300-8340 384,-
dto. 21...103 137,2 73,5 3,4 D-4300-8350 384,-
Stellmotor D‐4300 mit Stellungsregler V‐9502 62...96 166,6 259,8 4,5 D-4300-8300 802,-
Stellmotor D‐4400 ohne Stellungsregler 35...69 637,2 323,5 6,1 D-4400-8330 439,-
dto. 62...96 450,9 598 6,1 D-4400-8340 439,-
dto. 21...103 372,5 186,3 6,1 D-4400-8350 439,-
Stellmotor D‐4400 mit Stellungsregler V‐9502 62...96 450,9 598 7,2 D-4400-8300 907,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Stellungsregler mit Anbausatz und Bereichsfeder für D‐4300/D‐4400 0,45 D-9502-8005 446,-
Anbausatz und Bereichsfeder für den Stellungsregler 0,45 D-9502-8015 130,-
Montageplatte für Fußmontage (kurz) D-251-8560 45,-
Montageplatte für Fußmontage (lang) (Achsmaß x: 1=10 mm; 2=12 mm; 4=16 mm) D-251-852x 61,-
Drehhebel f. Stellmotoren mit D‐4000‐8020 (Achsmaß x: 2=12 mm; 3=14 mm; 4=16 mm) D-251-800x 45,-
Drehhebel f. Stellmotoren mit D‐4000‐8051 (Achsmaß x: 1=10 mm; 2=12 mm; 3=14 mm; 4=16 mm; 5=½”) D-251-801x 64,-
Schwenkbefestigung D-4000-8000 101,-
Standard‐Gelenkkupplung D-4000-8020 101,-
Kugel-Gelenkkupplung für Fußmontage D-4000-8050 141,-
Kugel-Gelenkkupplung für Schwenkbefestigung D-4000-8051 141,-
Standard‐Kupplungskopf D-4000-8040 45,-
Verbindungsstück (MS) M8/M10 (für den Ersatz von RSM55 (M8)) D-4000-8030 45,-
Kugelgelenkverbindungsstück D-4000-8031 45,-
Kugelgelenk (1 Stück) D-251-8032 45,-
Verbindungsstange 600 mm Länge D-251-8033 45,-
Membrane für D‐4300 D-4000-6811 53,-
Membrane für D‐4400 D-4000-6810 122,-
D‐4300
D‐4400 mit Stellungsregler und
Schwenkbefestigung
2